
СО ВЕТ 
А ГРЫ ЗСКОГО 

М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТА ТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
0 Г Е Р Ж Е  

М УНИ ЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

/ / .  н .  и ю г. Лгрыч

К А Р А Р

у,. 3 - 3

О проекте бю джета Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый 
период 2022-2023 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан, Ф едеральным законом от 6 октября 2003 года №  131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШ ИЛ:

1. Принять в первом чтении основные характеристики бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 908655,81 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 908655,81 тыс. рублей.

3) дефицит бю джета Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

1.1. Принять в первом чтении основные характеристики бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2022-2023 годы:

1) общий объем доходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан на 2022 год в сумме 912686,81 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
888402,71 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан:

- на 2022 год в сумме 912686,81 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 14282,8 тыс. рублей;

- на 2023 год в сумме 888402,71 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 28357,5 тыс. рублей,

3) дефицит бю джета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 
на 2022 и 2023 годы в сумме 0,0 тыс. рублей.



1.2. Установить:
- источники финансирования дефицита бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на 2021 год (Приложение №  1);
- источники финансирования дефицита бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан на плановый период 2022-2023 годы (Приложение №2).
2. Установить верхний предел внутреннего муниципального долга по долговым 

обязательствам Агрызского муниципального района Республики Татарстан:
-  по состоянию на 01.01.2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
-  по состоянию на 01.01.2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
-  по состоянию на 01.01.2024 в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Установить предельный объем муниципального долга Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан:
- в 2021 году -  в размере 0,0 тыс. рублей;
- в 2022 году -  в размере 0,0 тыс. рублей;
- в 2023 году -  в размере 0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить:
-  программа муниципальных гарантий Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год (Приложение № 3)
-  программа муниципальных гарантий Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2022-2023 годы (Приложение №  4)
5. Учесть:
-  поступления доходов бю джета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год (Приложение № 5);
-  поступления доходов бюджета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан на плановый период 2022-2023 годы (Приложение №  6).
6. Утвердить:
-  перечень главных администраторов доходов бюджета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (Приложение №  7).
-  перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан (Приложение № 
8).

6.1. Утвердить нормативы отчислений налоговых и неналоговых доходов и сборов 
в бюджет А грызского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годы (Приложение №9).

7. Утвердить:
- распределение бюджетных ассигнований бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год (Приложение №  10);

- распределение бюджетных ассигнований бюджета А грызского муниципального 
района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022-2023 
годы (Приложение №1 1 ) .

7.1. Утвердить:



- ведомственную структуру расходов бюджета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год (Приложение №  12);

- ведомственную структуру расходов бюджета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан на плановый период 2022-2023 годы (Приложение № 13).

7.2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2021 год в сумме 45931,5 тыс. рублей, на 2022 год в 
сумме 47475,3 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 41745,6 тыс. рублей.

8. Утвердить:
- объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2021 

год в сумме 45114,5 тыс. рублей с распределением (Приложение №  14);
- объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2022 

год в сумме 44352,6 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 41737,4 тыс. рублей с 
распределением (Приложение № 15).

9. Утвердить:
- объем субвенций бюджетам поселений на реализацию  полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на территориях которых отсутствуют 
военные комиссариаты на 2021 год в сумме 2099,1 тыс. рублей с распределением 
(Приложение №  16);

- объем субвенций бюджетам поселений на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях которых отсутствуют 
военные комиссариаты на 2022 год в сумме 2121,3 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
2207,3 тыс. рублей с распределением (Приложение №  17).

10. Утвердить:
- объем субвенций бюджетам поселений Агрызского муниципального района на 

реализацию полномочий по осуществлению государственной регистрации актов 
гражданского состояния на 2021 год в сумме 0,5 тыс. рублей с распределением 
(Приложение №  18);

- объем субвенций бюджетам поселений Агрызского муниципального района на 
реализацию полномочий по осуществлению государственной регистрации актов 
гражданского состояния на 2022 год в сумме 0,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,5 
тыс. рублей с распределением (Приложение № 19).

11. Учесть объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из 
бюджетов поселений А грызского муниципального района бюджету Агрызского 
муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями, ст. 44.13 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан:

- на 2021 год в сумме 23633,6 тыс. рублей с распределением (Приложение № 20);
- на 2022 год в сумме 24580,0 тыс. рублей с распределением (Приложение №  21);
- на 2023 год в сумме 25549,7 тыс. рублей с распределением (Приложение №2 1 ) .
12. Учесть межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Республики 

Татарстан в Агрызский муниципальный район Республики Татарстан:
- в 2021 году в сумме 604252,01 тыс. рублей (Приложение № 22);
- в 2022 год в сумме 583861,41 тыс. рублей (Приложение №  23);
- в 2023 году в сумме 541142,91 тыс. рублей (Приложение №  23).
13. Определить, что органы местного самоуправления Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан не принимают в 2021 году и плановом



периоде 2022-2023 годы решения, приводящие к увеличению  численности 
муниципальных служащ их и работников учреждений и иных организаций бюджетной 
сферы, а также расходов на их содержание.

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год в сумме 23900,0 тыс. 
рублей, на 2022 год в сумме 25200,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 25300,0 тыс. 
рублей, и направить их на реализацию мероприятий Программы дорожных работ на 
дорогах общего пользования Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021-2023 годы соответственно.

15. Определить, что остатки средств бюджета Агрызского муниципального района 
на 1 января 2021 года в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заклю ченных от имени Агрызского 
муниципального района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежащ ие в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2020 г., направляются в 2021 году на увеличение соответствующих 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае принятия Исполнительным 
комитетом Агрызского муниципального района соответствую щ его решения.

16. Предложить территориальному казначейству М инистерства финансов 
Республики Татарстан Агрызского района осуществлять отдельные функции по 
исполнению бю джета Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в 
соответствии с заклю ченными соглашениями.

17. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан 30.11.2020 в 10:00 час. по адресу: 
Республика Татарстан, г. А грыз, ул. Гагарина, д. 13 (актовый зал).

18. Настоящее решение опубликовать на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), разместить на 
официальном сайте А грызского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан (https://agryz.tatarstan.ru) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в 
периодическом печатном издании - в газете «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести») 
филиала ОАО «Татмедиа».

19. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный 
комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
бюджету, налогам и финансам.

Глава муниципального района.
Председатель Совета ( VV-

/.■ *: ■/ - у \ \
):7с/ / : -  V.' , \ Г

Вй£/ / :г > &i!|i
l U l U /  ■ • ■ ' /  i 0

А.Р. Валеев

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


Приложение №1 
к решениюСовета Агрызского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от / /  / / .  JiO № З 'З

Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

тыс.руб.
Н аименование показателя Код показателя 2021 г.

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X -

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

ООО 0100 0000 00 0000 000 0,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

000 0106 0000 00 0000 000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

000 0106 0401 00 0000 000 0,00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 
бенефициара к принципалу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 05 0000 810 0.00

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри 
страны

000 0106 0800 00 0000 000 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
внутри страны

000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами муниципальных районов внутри страны

000 0106 0800 05 0000 640 0.00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 -908655,81

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 -908655.81

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -908655,81
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -908655,81
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -908655,81
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 510 -908655,81

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 908655,81

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 908655,81

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 908655,81
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 908655,81
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 908655,81
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
000 0105 0201 05 0000 610 908655,81

Всего источников 0,0



Приложение №2
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от /Т У /  Jx J i №

Источники финансирования дефицита бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2022-2023годы
   тыс .руб.

Н аименование показателя Код показателя 2022 г. 2023 г.
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X - -

в том числе: 
источники внутреннего финансирования

X - -

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

ООО 0100 0000 00 0000 000 0,00 0,00

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

000 0106 0000 00 0000 000

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации

000 0106 0400 00 0000 000 0.00 0.00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации

000 0106 0401 00 0000 000 0,00 0.00

Исполнение государственных и муниципальных гарантий 
в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение 
гарантом государственных и муниципальных гарантий 
ведет к возникновению права регрессного требования 
гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 00 0000 800 0,00 0,00

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 
принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

000 0106 0401 05 0000 810 0,00 0,00

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные 
внутри страны

000 0106 0800 00 0000 000 0,00 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 
предоставленных внутри страны

000 0106 0800 00 0000 600 0,00 0,00

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), 
предоставленных бюджетами муниципальных районов 
внутри страны

000 0106 0800 05 0000 640
0,00 0,00

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 -912686,81 -888402,71

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 -912686,81 -888402,71

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -912686,81 -888402,71
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -912686,81 -888402,71
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 0105 0201 00 0000 510 -912686,81 -888402.71

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

000 0105 0201 05 0000 510 -912686,81 -888402,71

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000 912686,81 888402,71

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000 912686,81 888402,71

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 912686,81 888402,71
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 912686.81 888402,71
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 0105 0201 00 0000 610 912686,81 888402,71

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

000 0105 0201 05 0000 610 912686.81 888402,71

Всего источников 0,0 0,0



Приложение №3 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан
оъ// Hjh/jU' № д

Программа муниципальных гарантий 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Агрызского муниципального района 

Республики Татарстанпо возможным гарантийным случаям в 2021 году

№
п/п

Цель
гарантирования

Наименование
принципала

Сумма 
гарантирована 

тыс. рублей 
20 2 1 г.

Наличие
права

peipeccHoro
требования

Проверка
финансового

состояния
принципала

Иные
предоставления
муниципальных

гарантий
Не предполагается



Приложение №4 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от / /  - НЛо fa  № />

Программа муниципальных гарантий 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2022-2023 годы 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Агрызского муниципального района Республики 

Татарстанпо возможным гарантийным случаям в 2022 и 2023 годы

№
п/п

Цель
гарантирования

Наименование
принципала

Сумма 
гарантирована 

тыс. рублей

Наличие
права

регрессного
требования

Проверка 
фпнансовог 
о сос тояния 
принципала

Иные
предоставления
муниципальных

гарантий2022 г. 2023 г.
Не предполагается



Приложение №5 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан
от( i’-f.'f'J/oiv №

Поступления доходов 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на 2021 год

тыс. руб.
К од

дохода
Н а и м е н о в а н и е 2021 г.

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 280770,2
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 228593,5
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 228593,5
103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Ф едерации
23900,0

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 23900,0
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12951,5
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
10269,0

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

2424,0

105 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности

2424.0

105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 224,5
105 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 224.5
105 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с применением патентной системы 

налогообложения
34,0

105 04020 02 0000 ПО Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов

34,0

108 0000(1 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3078,0
108 03000 01 1000 п о Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 

обшей юрисдикции, мировыми судьями
3078,0

108 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями

3078,0

Н ЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 12247,2
111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9375,20

111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 8500.0
111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении
785,20

III 07015 000000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей

90,0

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖ И ЗА П О ЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫ М И 
РЕСУРСАМ И

294,0

112 0100001 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 294,0
114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М АТЕРИАЛЬНЫ Х И 

НЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  АКТИВОВ
2400,0

114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящихся в 
оперативном управлении учреждения

700,0



] 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1700,0

116 00000 00 0000 000 Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИ Е УЩ ЕРБА 178,0
116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

50.0

116 07090 05 ОООО 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

5,0

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2021 года

50,0

116 10123 01 0051 140 Прочие доходы от сумм принудительного изъятия 60,0
116 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 
поселений за исключением доходов, направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом муниципального 
образования о раздельном учете задолженности)"

3,0

116 1105001 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда. причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

10

202 00000 00 0000 ООО Безвозмездные перечисления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

627885.61

202 10000 00 0000 ISO Д от щ иядю дж ет ам  бюдж етной системы РФ 21216,8
202 15001 05 0000 150 Дотации па выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов
21216.8

202 20000 00 0000150 Су осади и бюджетам бюдж етной систем hi РФ 243500,1
202 29999 05 ОООО 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, входящих 
в состав МР

40384,7

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов па организацию 
предоставления общедоступного обшего образования, доп. 
образования

181153,5

202 29999 05 ОООО 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинапсирования расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий по обеспечению организации отдыха детей 
в каникулярное время

6948,4

202 25304 05 ОООО 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 
расходных обязательств в части реализации мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование

11057,3

202 25576 05 ОООО 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов па реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских территорий по 
благоустройству сельских территорий

3956,2

202 30000 00 ОООО 150 Субвенции бюджетам бюдж етной системы РФ 339535,11
202 30024 05 ОООО 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
267046,11

202 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов па обеспечение 
государственных гарантий в части ежемесячного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам

19608,1

202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления 
полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной

49377,1



выплаты на содержание детсй-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных под опеку

202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

1383.0

202 351 IS 05 0000 ISO Субвенции бюджетам муниципальных районов па осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2099.1

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

21,7

202 400U  05 0000 150 Меж бюдж ептые трансферты, передаваемые бюджетам 
м униципальны х районов из бюджетов поселений на 
осущ ествление части полномочий по реш ению  вопросов местного 
значения в соответствии с заклю ченными соглашениями

23633,6

В сего  доходен 908655.81



Приложение №6 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан

Посту пления доходов 
бюджета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2022-2023 годы

тыс. руб.

К од
дохода

Н а и м е н о в а н и е 2022 г. 2023 г.

100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 304245,4 321710,1
101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь 252782,7 269468,9
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 252782,7 269468.9
103 00000 00 0000 000 Налоги на товары  (работы, услуги) реализуемые 

на территории Российской Федерации
25200,0 25300,0

103 02000 01 0000 по Поступления от акцизов 25200.0 25300.0
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫ Й ДОХОД 10947,5 11384,0
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной 

системы налогообложения
10680,0 11107,0

105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 233,5 243,0
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 233,5 243,0
105 04000 02 0000 ПО Налог, взимаемый с связи с применением патен тной системы 

налогообложения
34,0 34,0

105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов

34,0 34,0

108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШ ЛИНА 3078,0 3078,0
108 03000 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями
3078,0 3078,0

108 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями

3078,0 3078,0

Н ЕН А ЛО ГО ВЫ Е ДОХОДЫ 12247,2 12479,2
111 00000 00 ОООО 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

9375,20 9375,2

111 05010 00 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки

8500,0 8500,0

111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении

785,20 785,2

111 07015 00 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей

90,0 90,0

112 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖ И ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ П РИРОДНЫ М И 
РЕСУРСАМ И

294,0 294,0

112 010000I 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 294.0 294,0
114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖ И М А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  И 

Н ЕМ А ТЕРИ А ЛЬН Ы Х  АКТИВОВ
2400,0 2400,0

1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждения

700.0 700,0

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

1700,0 1700,0

116 00000 on 0000 ООО Ш ТРАФ Ы , САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ 
УЩ ЕРБА

178,0 410,0

11602020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных

50,0 110,0



правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

116 07090 05 0000 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

5,0 50,0

116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взыскании (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2021 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2021 года

50,0 100,0

116 10123 01 0051 140 Прочие доходы от сумм принудительного изъятия 60,0 120,0
116 1012301 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 

счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых па формирование 
муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)"

3,0 10,0

1 16 1105001 0000 140 Платежи но искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных 
территориях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

10,0 20,0

200 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 608441,41 566692,61
202 00000 00 ОООО ООО Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ
608441,41 566692,61

202 10000 00 ОООО 150 Д от ации бюджетам бюдж етной системы РФ 4690,8 -
202 15001 05 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов
4690.8 -

202 20000 00 ОООО 150 Субсидии бюджетам бюдж етной системы РФ 237795,2 219890,1
202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам 
поселений, входящих в состав МР

40133,2 40524.9

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию предоставления общедоступного общего 
образования, доп. образования

178932,4 172416.8

202 29999 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансированпя расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время

6948,4 6948,4

202 25304 05 ОООО 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование расходных обязательств в части 
реализации мероприятий по организации бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование

11781,2

202 30000 00 ОООО 150 Субвенции бюджетам бюдж етной системы РФ 341375,41 321252.81
202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов РФ
266714,1 I 263892.81

202 35303 05 ОООО 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение государственных гарантий в части 
ежемесячного вознаграждения за классное руководство 
педа гогич ес к и м работн и кам

19608,1

202 30027 05 ОООО 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления полномочий по назначению и выплате

51352,1 53406,2



ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот 
н детей, оставшихся без попечения родителей, переданных 
под опеку

20235930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского состояния

1402,3 1734,9

202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета па территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

2121,3 2207,3

202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

177,5 11,6

202 40014 OS ОООО ISO Межбюджетиые трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальны х районов из бюджетов поселений на 
осущ ествление части полномочий но реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными  
соглашениями

24580,0 25549,7

В сего доходов 912686,81 888402,71



Приложение №7 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан

№ У 'S

Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

Перечень администраторов налоговых и неналоговых доходов 
бюджета Агрызского муниципального района Р Т -  

органов местного самоуправления на 2020 год

Кол
ведомства

Код бюджетной 
классиф икации

Н аименование кода дохода

040 - Палата имущественных и земельных отношений 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

040 111 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) в залог, в 
до верител ьное у правлен ие

040 11 1 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)

040 111 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разфаничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

040 111 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

040 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

040 111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных муниципальными районами

040 1 14 01050 05 0000 410 доходы от продажи квартир, находящихся в собственности муниципальных 
районов

040 114 02052 05 0000 410 доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных н 
автономных учреждений в части реализации основных средств по 
у казан но м у им у щес тву)

040 1 14 02052 05 0000 440 доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений,в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу)

040 1 14 02053 05 0000 410 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности



муниципальных районов (в части реализации основных средств по 
указанному имуществу)

040 114 02053 05 0000 440 доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (в части реализации материальных запасов по 
v казан 1 юм у им у ществу)

040 114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселеиных территорий муниципальных районов

040 114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

040 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

040 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 
района

043 -  Финансово-бюджетная палата 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан

043 116 02020020000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

043 11607090050000140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

043 11610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2021 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действующим до 1 января 2021 года

043 11610123010051140 Прочие доходы от сумм принудительного изъятия
043 11610123010101140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального 
дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)"

043 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, прпчннеппого окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), 
подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

043 108 07150 01 1000 ПО Государственная пошлина за выдачу разрешения па установку рекламной 
конструкции

043 108 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 
конструкции

043 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов 
муниципальных районов

043 113 02995 05 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
043 113 02995 05 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
043 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов
043 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет муниципального 

района
043 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
043 202 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности
043 202 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
043 202 35250 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно

коммунальных услуг отдельным категориям граждан
043 202 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния



043 202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов обшей юрисдикции в Российской Федерации

043 202 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

043 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

043 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному 
родителю

043 202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования

043 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов
043 202 25064 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную 

поддержку малого предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства

043 202 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли 
культуры

043 202 20041 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство и 
модернизацию автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального 
значения)

043 202 20051 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных 
целевых программ

043 202 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции в 
объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований

043 202 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на переселение граждан из 
жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 
жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процен тов)

043 202 20298 05 0001 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов па обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

043 202 20299 050002 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из аварийного жилого фонда за счет средств, 
поступивших от государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

043 202 20301 05 0001 150 Субсидии бюджетам МР на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов.

043 202 20302 05 0002 150 Субсидии бюджетам МР на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов.

043 202 02219 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку автобусов и 
техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на 
газомоторном топливе

043 202 20087 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений па 
решение вопросов местного значения межмунгшппального характера

043 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
043 202 45160 05 0000 150 Межбюджетпые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня

043 202 40014 05 0000 150 Межбюджетпые трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

043 202 45144 05 0 000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований

043 202 45147 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку муниципальных учреждений 
культуры, находящихся па территориях сельских поселений



043 202 45148 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на государственную поддержку лучших работников 
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

043 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

043 202 90014 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 
федерального бюджета

043 2 02 90024 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 
бюджетов субъектов Российской Федерации

043 202 90065 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 
бюджетов поселений

043 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

043 208 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) дня осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

043 218 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий и субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов поселений;

043 218 6002 005 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий и субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов;

043 218 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий прошлых лет;

043 218 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными 
организациями остатков субсидий прошлых лет

043 219 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидии и субвенции и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов 
муниципальных районов.



Приложение №8 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
о т / / //JiyL'N" p ' g

Перечень 
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан

Код бюджетной классификации Наименование

Главного
администратора

доходов

Доходов бюджета 
Республики Татарстан

043 -  Финансово-бюджетная палата 
Агрызского муниципального района

043 0105 0201 050000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
Агрызского муниципального района РТ

043 0105 0201 050000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Агрызского муниципального района РТ



Приложение №9 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
о т //- / /ж  > '̂№ •/ '3

Нормативы  
отчислений налоговых и неналоговых доходов и сборов в бюджет 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на 
плановый период 2022-2023 годов

в процентах
Код Н аименование групп, подгрупп, 

статей п подстатсй доходов
Бюджет
Района

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2021 год 54,2491

Налог на доходы физических лиц 2022 год 56,0475

Налог на доходы физических лиц 2023 год 53,8139

105 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности 100
105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 50
105 01000 00 0000 1 10 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 

налогообложения
30

105 01041 02 1000 110 Налог взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения (сумма платежа)

100

108 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

100

108 07140 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию 
транспортных средств и иные юридически значимые действия, связанные 
с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, выдачей 
регистрационных знаков, приемом квалификационных экзаменов на 
получение права на управление транспортными средствами

100

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
117 01050 05 0000 180 Невыясненные посту пления, зачисляемые в бюджет муниципального 

района
100

117 02000 05 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производс тва, связанных и 
изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на межселенных 
территориях (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008г.)

100

1 17 05050050000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100
1 1 6 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ. C A I1КЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
116 03010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства о налогах 

и сборах, предусмотренные статьями 116,117,118, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125,126,128,129,129.1,132,133,134,135,135.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации

50

116 03020 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьей 129.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

50

116 03030 01 0000 140 Денежные взыскання(штрафы)за административные правонарушения в 
области налогов и сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правонарушениях

50

1 16 06000 0! 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

100



116 18050 0 50000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение бюджетного 
законодательства (в части бюджетов муниципальных районов)

100

116 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 
имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

100

1 16 23050 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгода приобретателями по договорам страхования выступают 
получатели средств бюджетов муниципальных районов

100

116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) п иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

100

113 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

113 03050 05 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями срелств 
бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

100

113 03050 05 0002 130 Возврат дебиторской задолженности прошлых лет, зачисляемый в 
бюджет муниципального района 100

1 11 00000 00 ОООО ООО ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 05013 100000120 Доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков.

100

11 1 05013 13 0000120 Доходы от передачи в аренду земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средст ва от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков.

50

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении муниципальных районов п созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

100

11109045050000120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

50

11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

114 01050050000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов

100

11402030050000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприят ии, в том числе казенных) в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

114 02053050000410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственност и 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

114 02052050000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указан ному и м у ществу.

100

114 02052050000440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждении, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

100

11403050050000410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу)

100



11403050050000440 Средства от распоряжения п реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу)

100

11404050100000420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 
собственности муниципальных районов

100

11406025050000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исключением земельных участков 
муниципальных автономных учреждений) а также земельных участков 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

100

114 02052050000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу.

100

114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений

100

114 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

50

1 12 00000 00 0000 ООО ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
112 02103 01 0000 120 Прочие платежи при пользовании недрами, зачисляемые в местные 

бюджеты
40

112 01000 01 0000 120 За негативное воздействие на окружающую среду 40
118 00000 00 0000 ООО ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИССТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ И 
СУБВЕНЦИЙ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

118 05020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

100

118 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков 
субсидий и субвенций прошлых лет внебюджетными организациями

100



Приложение №10 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района

Распределение бюджетных ассигнований бюджетаАгрызского муниципального 
района Республики Татарстанпо разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов классификации расходов бюджетовна 2021 год

тыс. руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственные вопросы 01 61378,01

Ф ункционирование высшего долж ностного лицо  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образования

01 02 1900,0

Руководство п управление в сфере установленных 
функций

01 02 9900000000 1900,0

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 1900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 1900,0

Ф ункционирование законодательного 
(представительного) органа государственной власти и 
представительных органов м униципальны х  
образований

01 03 7703,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 03 9900000000 7700,0

Центральный аппарат 01 03 9900002040 7700.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 5710,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 1900,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 89,5

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов РТ

01 03 2410125390 3,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 2410125390 100 3,2



Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высш их исполнит ельны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, мест ны х администраций

01 04 14912,4

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
образования (управление)

01 04 0220825302 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функции государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

0! 04 0220825302 100 351,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

0! 04 9900000000 14561,2

Центральный аппарат 01 04 9900002040 14210,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 12560,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муни ци пальных) нужд

01 04 9900002040 200 1600,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 49,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в области 
молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 351.2

Судебная система 01 05 9900051200 21,7

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов обшей 
юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 21,7

Закупка товаров, работ п услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 21,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых  
тамож енных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 8926,7

Цен тральный аппарат 01 Об 9900002040 8926,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 06 9900002040 100 6899,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1973,3

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 54.3

Резервные фонды 01 / / 4052,5

Резервные фонды 01 11 9900007411 4052,5



Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 800 4052,5

Другие общегосударственные аопросы 01 13 23,461,51

Реализация государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

01 13 0350325330 983,2

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 952,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муници пальных) нужд

01 13 0350325330 200 30,4

Развитие архивного дела 01 13 08ЕООООООО 790,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 790,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08F0144020 100 674,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 116,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

01 13 9900000000 22088,3/

Центральный аппарат 01 13 9900002040 2700,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 1898,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 802,0

Реализация государственных полномочий по образованию 
п организации дея тельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

01 13 9900025260 723,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025260 100 701,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 21,7

Реализация государственных полномочий по образованию 
и организации деятельности административных комиссий

01 13 9900025270 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 365,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 М



Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

01 13 9900025340 84,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 84,4

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц. 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) i«ужд

01 13 9900025350 200 0,51

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена

01 13 9900025400 7,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 7,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 16305,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 16305,3

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога

01 13 9900002950 518,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 518,0

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

01 13 9900059300 1383.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 1131,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальиых) нужд

01 13 9900059300 200 250,6

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 0,5

Н ациональная оборона 02 2099,1

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2099,1

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

02 03 9900051180 2099,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 9900051180 2099,1

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2099.1

Н ациональная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 2959,5

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 2959,5

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 09 0720122670 2959,5



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

03 09 0720122670 600 2959,5

Национальная экономика 04 25454,7

Сельское хозяйст во и рыболовство 04 05 1554,7

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от болезней, общих для 
человека и животных

04 05 2800125360 1554,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 2800125360 200 1554,7

Программа дорож ных работ 04 09 23900,0

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

04 09 Д 100003650 23900.0

Закупка товаров, работ и услуг лля государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д 100003650 200 23900,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 10352,2

Ж илищ ное хозяйство 05 01 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6396,0

Благоустройство 05 03 3956,2

Расходы на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий

05 03 I4704L5760 3956,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

05 03 14704L5760 400 3956,2

Охрана окружающей среды 06 424,0

Охрана объектов растительного и ж ивотного мира и 
среды их  обитания

06 03 424,0

Состояние окружающей среды и природопользования 06 03 0910000000 424,0

Природоохранные мероприятия 06 03 0910174460 424,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 424,0

Образование 07 599048,9

Дош кольное образование 07 01 160130,7

Основное мероприятие Реализация дошкольного 
образования

07 01 0210000000 160130,7

Разви тие дошкольных образовательных организаций 07 01 0210342000 89384,6

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 89384,6

Обеспечение государственных гарантий реализации права 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

07 01 0210125370 70746,1



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 70746.1

Общее образование 07 02 378223,8

Основное мероприятие Реализация общего образования 07 02 0220000000 378223,8

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 168661,7

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 168661,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 0220825280 178896,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 178896,7

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 
в муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 0220853031 19608,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 19608,1

Расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

07 02 02209L3040 11057,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 600 1 1057.3

Д ополнит ельное образование детей 07 03 32685,0

Развитие дополнительного образования 07 03 0230000000 32685,0

Основное мероприятие Организация предоставления 
дополнительного образования

07 03 0230100000 32685.0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

07 03 0230142310 600 18875,6

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности, 
реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

07 03 0230142320 600 13809,4

М олодеж ная полит ика и оздоровление детей 07 07 14941,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100 14941.2

Обеспечение деятельности учреждении молодежной 
политики

07 07 1040143190 14941,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 14941.2

Другие вопросы в области образования 07 09 13068,2



Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

07 09 0250000000 9135,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 9135,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 6714,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му 1 ш ни пал ьн ых) нужд

07 09 0250245200 200 2296,2

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 124,5

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 3932,6

Реализация государственных полномочий но 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждении

07 09 0220825300 3932,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 3831,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 101,5

Культура, кн н ематограф и я 08 59984,2

Культура 08 01 58764,2

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

08 01 0800000000 58764.2

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 08 01 0810100000 3611,7

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3611,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям н иным некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3611,7

Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 08 01 0830100000 16200,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 16200,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 16200,0

Основное мероприятие «Развитие клубных, концертных 
организации и исполнительного искусства»

08 01 0840100000 38952,5

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 38952,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 38952.5

Кинематографии 08 02 1220,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кине м ато граф и и »

08 02 0850100000 1220,0

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1220,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 08 02 0850144090 600 1220,0



учреждениям и иным некоммерческим организациям

Здравоохранение 09 568,4

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 568,4

Субвенция на реализацию государственных полномочий 
по проведению противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 568.4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 568,4

Социальная политика 10 60459,4

Охрана семьи и детства 10 04 60459,4

Социальная помощь 10 04 0310205510 3747,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0310205510 600 3747.0

Предоставление мер социальной поддержки гражданам, 
имеющим детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования

10 04 0350113200 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350113200

О, о
 

С
Г) 7335,3

Выплаты приемной ссмье на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313110 24093,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313110 300 24093,4

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 10780,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313120 300 10780.9

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

10 04 0350313130 14502,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 0350313130 300 14502,8

Физическая культура и спорт 11 40812,9

Физическая культура 11 01 40613,1

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 1010143650 136 79,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 1010143650 600 13679,9

Развитие организации дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

11 01 0230142330 26933,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 0230142330 600 26933,2

Массовый спорт и 02 199,8

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 1010112870 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муни ципал ьных) нужд

11 02 1010112870 200 199,8

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образовании

14 45114,5

Д от ации па выравнивание бюджетной 14 01
.

45114,5



обеспеченности м униципальны х образований

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субсидий

14 01 99000S0040 40384,7

Межбюджетные трансферты 14 01 99000S0040 500 40384,7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

14 01 9900080060 4729,8

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 4729,8

Всего расходов 908655,81



Приложение №11 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан

Раепределениебюджетны х ассигнований бюджета Агрызского  
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов  
на плановый период 2022-2023 годы

тыс. руб.
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

2022 2023

Общегосударственные вопросы 01 61642,41 61906,61

Ф ункционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образовании

01 02 2000,0 2000,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 02 9900000000 2000,0 2000,0

Глава муниципального образования 01 02 9900002030 2000.0 2000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственным и (мун и ци пальи ым и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 02 9900002030 100 2000,0 2000,0

Ф ункционирование законодательного  
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
м униципальны х образований

01 03 7803,2 7823,2

Руководство и управление в сфере 
установленных фун кций

01 03 9900000000 7800,0 7820,0

Центральный аппарат 01 03 9900002040 7800,0 7820,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве иными (м у н и ци пал ь н ым и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 9900002040 100 5710,5 5730,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 03 9900002040 200 2000.0 2000,0

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 89,5 89,5

Субвенция на реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ

01 03 2410125390 3,2 3,2



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 03 2410125390 100 3,2 3,2

Ф ункционирование Правительства  
Российской Федерации, вы сш их  
исполнит ельны х органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
мест ны х администраций

01 04 14952,4 14982,4

Субвенция бюджетам муниципальных районов 
и городских округов по реализации полномочий 
в области образования (управление)

01 04 0220825300 351,2 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве иными (мун и ни пальны м и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 0220825300 100 351,2 351.2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 04 9900000000 14601,2 14631,2

Центральный аппарат 01 04 9900002040 14250,0 14280,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900002040 100 12600.5 12620,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 9900002040 200 1600.0 1610,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 49,5 49,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов 
и городских округов по реализации полномочий 
в области молодежной политики (управление)

01 04 9900025240 351,2 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 04 9900025240 100 351,2 351,2

Судебная система 01 05 9900051200 177,5 11,6

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в РФ

01 05 9900051200 177,5 11,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 05 9900051200 200 177,5 11,6

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых тамож енных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 8972,0 9015,3

Центральный аппарат 01 06 9900002040 8972.0 9015,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций

01 06 9900002040 100 6944,4 6987.7



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 06 9900002040 200 1973,3 1973,3

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 54,3 54,3

Резервные фонды 01 11 4052,5 4052,5

Резервные фонды 01 11 9900007411 4052,5 4052,5

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9900007411 S00 4052,5 4052,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 23684,81 24021,61

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству

01 13 0350325330 983,2 983,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 0350325330 100 952,8 952.8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 0350325330 200 30,4 30,4

Развитие архивного дела 01 13 08Е0000000 790,0 790,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в 
интересах фаждан, общества и государства

01 13 08Е0144020 790,0 790,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государстве н ны м и (мун и ци пал ы !ы м и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 08Е0144020 100 674,0 674,0

Закупка товаров, работ и услуг дня 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 08Е0144020 200 116,0 116,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

01 13 9900000000 21911,61 22248,41

Центральный аппарат 01 13 9900002040 2500,0 2500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900002040 100 1698,6 1698,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900002040 200 801,4 801,4

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

01 13 9900025260 724.2 725,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными)

01 13 9900025260 100 702,5 703,8



органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025260 200 21,7 21,7

Реализация государственных полномочии по 
образованию и организации деятельности 
адм и н истратив н ы х ком исси й

01 13 9900025270 366.6 366,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственным и (мупицнпальн ым и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025270 100 365.5 365,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025270 200 1,1 1,1

Реализация государственных полномочии в 
области архивного дела

01 13 9900025340 84,4 84,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025340 200 84,4 84,4

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

01 13 9900025350 0,51 0.51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900025350 200 0,51 0,51

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не
разграничена

01 13 9900025400 7,5 7,5

Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900025400 100 7,5 7,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

01 13 9900029900 16308.1 16311,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 9900029900 600 16308,1 16311,0

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

01 13 9900002950 518.0 518,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 518,0 5 18,0

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

01 13 9900059300 1402,3 1734.9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальным и) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

01 13 9900059300 100 1132,0 1140,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 13 9900059300 200 269,8 594,4

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 0.5 0,5

Н ациональная оборона 02 2121,3 2207,3

М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2121,3 2207,3

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

02 03 9900051180 2121,3 2207,3

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 2121,3 2207,3

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 2121,3 2207,3

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная дея тельность

03 2959,5 2959,5

Защ ит а населения и т ерритории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

03 09 2959,5 2959,5

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

03 09 0720000000 2959,5 2959,5

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 09 0720122670 2959,5 2959,5

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
не ком м ерч ески м орган иза циям

03 09 0720122670 600 2959,5 2959,5

Н ациональная экономика 04 26754,7 26854,7

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1554,7 1554,7

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации, проведения мероприятии по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных

04 05 2800125360 1554.7 1554,7

Закупка товаров, работ и услуг дня 
государственных (муниципальных) нужд

04 05 2800125360 200 1554.7 1554,7

Программа дорожных работ 04 09 25200,0 25300,0

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счёт муниципального Дорожного фонда

04 09 Д 100003650 25200.0 25300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государст венных (муниципальных) нужд

04 09 Д 100003650 200 25200.0 25300,0

Ж илш цно- коммунальное хозяйство 05 6396,0 6396,0

Ж илищ ное хозяйство 05 01 6396,0 6396,0

Обеспечение мероприятий но капитальному 
ремонту многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов

05 01 0450196010 6396,0 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 0450196010 600 6396,0 6396,0



Охрана окружающ ей среды 06 424,0 424,0

Охрана объектов раст ит ельного и 
животного мира и среды их  обитания

06 03 424,0 424,0

Состояние окружающей среды и 
природопользования

06 03 0910000000 424.0 424,0

Закупка товаров, работ п услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 03 0910174460 200 424,0 424,0

Образование 07 588767,0 549226,2

Д о школ ьное о бра ю вание 07 01 160993,7 162788,5

Основное мероприятие Реализация 
дошкольного образования

07 01 0210000000 160993,7 162788,5

Развитие дошкольных образовательных 
организаций

07 01 0210342000 90247,6 92042,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210342000 600 90247,6 92042.4

Обеспечение государственных гарантий 
реализации права на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях

07 01 0210125370 70746,1 70746,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 0210125370 600 70746.1 70746,1

Общее образование 07 02 366531,9 324640,9

Основное мероприятие Реализация общего 
образования

07 02 0220000000 366531,9 324640,9

Развития общеобразовательных организаций 07 02 0220242100 156245,9 145744,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220242100 600 156245,9 145744,2

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях

07 02 0220825280 178896,7 178896,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220825280 600 178896,7 178896.7

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав па получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим

07 02 0220853031 19608,1



работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 0220853031 600 19608,1

Расходы на реализацию мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

07 02 02209L3040 11781,2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02209L3040 600 11781,2

Развитие дополнительного образования 07 03 0230000000 33087,6 33513,4

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного образования

07 03 0230100000 330S7.6 33513,4

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
до пол н ител ы 1 ые об 111еобразовател ь н ые 
программы

07 03 0230142310 600 19096,6 19324,7

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
об 11 (еобразовател ь н ы е ирограм м ы

07 03 0230142320 600 13991,0 14188,7

Молодеж ная полит ика и оздоровление детей 07 07 14962,7 14985,0

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 1040143100 14962.7 14985,0

Обеспечение деятельности учреждений 
м оло деж но и 11 ол нти ки

07 07 1040143190 14962,7 14985,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 1040143190 600 14962,7 14985,0

Другие вопросы в области образования 07 09 13191,1 13298,4

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические 
пункты

07 09 0250000000 9250,5 9349,5

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

07 09 0250245200 9250,5 9349.5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0250245200 100 6720,0 6755,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0250245200 200 2406,0 2470,0

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0250245200 800 124,5 124,5

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

07 09 0220800000 3940,6 3948,9



Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовател ы i ых учреждени и

07 09 0220825300 3940.6 3948,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

07 09 0220825300 100 3838.6 3846,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 09 0220825300 200 102,0 102,0

Культура, кинематография 08 60510,0 61115,7

Культура 08 01 59260,0 59815,7

Учреждения культуры и мероприят ия в 
сфере культуры и кинематографии

08 01 OSOOOOOOOO 59260,0 59815,7

Основное мероприятие «Развитие музейного 
дела»

08 01 0810100000 3651,7 3701,7

Обеспечение деятельности музеев 08 01 0810144090 3651,7 3701,7

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0810144090 600 3651.7 3701,7

Основное мероприятие « Развитие 
библиотечного дела»

08 01 0830100000 16300,0 16500,0

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090 16300,0 16500,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0830144090 600 16300.0 16500,0

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

08 01 0840100000 39308,3 39614,0

Обеспечение деятельности клубов 08 01 0840144091 39308,3 39614,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 0840144091 600 39308,3 39614,0

Кинематография OS 02 1250,0 1300,0

Основное мероприятие « Сохранение и развитие 
км немато графи и »

08 02 0850100000 1250.0 1300,0

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 0850144090 1250,0 1300,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 02 0850144090 600 1250.0 1300.0

Здравоохранение 09 587,7 607,8

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 587,7 607,8

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий

09 07 0110202110 587,7 607,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 07 0110202110 200 587,7 607,8

Социальная политика 10 62584,3 64794,3



Охрана семьи и детства 10 04 62584,3 64794,3

Социальная помощь 10 03 0310205510 3896,9 4052,8

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510 3896,9 4052,8

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 03 0310205510 600 3896,9 4052,8

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования

10 04 0350113200 7335,3 7335,3

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей

10 04 0350313110 25057,1 26059,4

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350313110 300 25057,1 26059,4

Вознаграждение приемного родителя 10 04 0350313120 11212,1 11660,6

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350313120 300 11212,1 11660,6

Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей

10 04 0350313130 15082,9 15686,2

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

10 04 0350313130 300 15082,9 15686.2

Физическая культура и спорт 11 41304,5 41815,7

Физическая культура 11 01 41104,7 41615,9

Развитие детско-юношеского спорта 11 01 1010143650 13779,9 138 79,9

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 1010143650 600 13779,9 13879,9

Развитие организаций дополнительного 
образования спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы

1 ] 01 0230142330 27324,8 27736,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 0230142330 600 27324,8 27736,0

Массовый спорт 11 02 199,8 199,8

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта

11 02 1010112870 199,8 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 02 1010112870 200 199,8 199,8

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам муниципальных 
образований

14 44352,6 41737,4

Дот ации на выравнивание бюдж етной 14 01 44352,6 41737,4



обеспеченности м униципальны х образований

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образований за 
счет субсидий

14 01 9900080040 40133,2 40524,9

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 40133,2 40524,9

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных образовании за 
счет субвенций

14 01 9900080060 4219,4 1212,5

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 4219,4 1212,5

Всего расходов (без условно утверж денных 
расходов)

898404,01 860045,21



Приложение №12 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан
от $  / / ,  М / 'М ! № / V

Ведомственная структура 
расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на 2021 год
тыс. руб.

Наименование Ведоме
тво

Рз ИР ЦСР ВР Сумма

Совет Агрызского муниципального района 044 10671,2

Общегосударственные вопросы 044 01 10671,2

Ф ункционирование высшего долж ностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального  
образования

044 01 02 1900,0

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 02 9900000000 1900.0

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 1900,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
1 осударстве н и ы м и внебюджеп i ы м и фо н дам и

044 01 02 9900002030 100 1900,0

Функционирование законодательного 
(представительного) органа государственной 
власти и представительных органов 
муниципальны х образований

044 01 03 7703,2

Руководство и управление в сфере установленных 
функций

044 01 03 9900000000 7703,2

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 7700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 9900002040 100 5710,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 03 9900002040 200 1900,0

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 S00 89.5

Субвенция на реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ

044 01 03 2410125390 3,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 03 2410125390 100 3,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и т амож енных органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

044 01 06 1068,0

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040 1068,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

044 01 06 9900002040 100 1036,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

044 01 06 9900002040 200 31,9

Палата имущественных и земельных отношении 
АМР

040 2707,5

Руководство и управление в сфере уст ановленны х  
функций

040 01 13 9900000000 2707,5

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 2700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900002040 100 1898,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

040 01 13 9900002040 200 802.0

Реализация государственных полномочий по 
распоряжению земельными участками, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

040 01 13 9900025400 7,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

040 01 13 9900025400 100 7,5

Исполнительный комитет 041 135624,31

Общегосударственные вопросы 041 01 39813,71

Ф ункционирование Правительства Российской 
Федерации, высш их исполнит ельны х органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, мест ны х админист раций

041 01 04 14912,4

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 351,2

Руководство и управление в сфере установленных 041 01 04 9900000000 14561,2



функций

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 14210,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 12560,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 04 9900002040 200 1600,0

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 49,5

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 
городских округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики (управление)

041 01 04 9900025240 351,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 351.2

Судебная система 041 01 05 21,7

Составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 21,7

Закупка товаров, работ н услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 05 9900051200 200 21,7

Резервные фонды 041 01 11 4052,5

Резервные фонды 041 01 11 9900007411 4052,5

Резервные фонды местных администраций 041 01 11 9900007411 4052.5

Иные бюджетные ассигнования 041 01 11 9900007411 800 4052,5

Другие общегосударственные вопросы 041 01 13 20827,11

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

041 01 13 0350325330 983,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государстве иным и впебюджетн ы м и фондам и

041 01 13 0350325330 100 952,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муни ципальны х) нужд

041 01 13 0350325330 200 30,4

Развитие архивного дела 041 01 13 OSEOOOOOOO 790,0

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е0144020 790.0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 08Е0144020 100 674,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 08II0144020 200 116,0



Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

041 01 13 9900025260 723,0

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900025260 100 701,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му ни ци пал ьных) i [ужд

041 01 13 9900025260 200 21,7

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
адм инистратив н ых ком исс и и

041 01 13 9900025270 366,6

Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государстве н ным 11 внебюджетны м 11 фондам 11

041 01 13 9900025270 100 365,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му ни ци nai 1 ь ных) ну жд

041 01 13 9900025270 200 U

Реализация государственных полномочий в области 
архивного дела

041 01 13 9900025340 84,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му и и ци пал ьных) нужд

041 01 13 9900025340 200 84,4

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900025350 200 0,51

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

041 01 13 9900029900 16305,3

Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 16305,3

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

041 01 13 9900059300 1382,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

041 01 13 9900059300 100 1131,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 01 13 9900059300 200 250,6

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

041 01 13 9900002950 191,6

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 191,6
Н ациональная оборона 041 02 2099,1

М обилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03 2099,1

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

041 02 03 9900051180 2099,1

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 2099,1



Национальная экономика 041 04 25454,7

Сельское хозяйст во и рыболовство 041 04 05 1554,7

Реализация государственных полномочий в сфере 
организации, проведения мероприятий но 
предупреждению и ликвидации болезней животных, 
их лечению, зашите населения от болезней, общих для 
человека и животных

041 04 05 2800125360 1554,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 05 2800125360 200 1554,7

Программа дорож ных работ 041 04 09 23900,0

Строительство, реконструкция и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

041 04 09 Д 100003650 23900,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 04 09 Д 100003650 200 23900,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 041 05 10352,2

Ж илищ ное хозяйство 041 05 01 6396,0

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

041 05 01 0450196010 6396,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

041 05 01 0450196010 600 6396.0

Благоустройство 041 05 03 3956,2

Реализация мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий по благоустройству сельских 
территорий

041 05 03 I4704L5760 3956,2

Капитальные вложения в объекты государственной 
(му н и ци пал ьно й) собстве нности

041 05 03 14704L5760 400 3956.2

Охрана окружающей среды 041 06 424,0

Охрана объектов растительного и ж ивотного мира 
и среды их  обитания

041 06 03 424,0

Состояние окружающей среды и природопользования 041 06 03 0910000000 424,0

Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460 424,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 06 03 0910174460 200 424,0

Здравоохранение 041 09 568,4

Санитарпо-опи дел t пологи ч еское бл а гоп олу чи е 041 09 07 568,4

Субвенция на реализацию государственных 
полномочий по проведению противоэпидемических 
мероприятий

041 09 07 01 10202110 568,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

041 09 07 0110202110 200 568,4

Социальная политика 041 10 56712,4

Охрана семьи и детства 041 10 04 56712,4

Предоставление мер социальной поддержки 
гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие 
образовательную профамму дошкольного

041 10 04 0350113200 7335,3



образования

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350113200 300 7335,3

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313110 24093,4

Социальное обеспечение п иные выплаты населению 041 10 04 0350313110 300 24093,4

Вознаграждение приемного родителя 041 10 04 0350313120 10780,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313120 300 10780,9

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей

041 10 04 0350313130 14502,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 0350313130 300 14502,8

Физкультура п спорт 041 11 199,8

Массовый спорт 041 11 02 199,8

Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта

041 1 1 02 1010112870 199.8

Закупка товаров, работ п услуг лля государственных 
(муниципальных) нужд

041 11 02 1010112870 200 199.8

Финансово-бюджетная палата Агрызского 
муниципального района

043 53300,1

Общегосударственные вопросы 043 01 8185,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и т амож енных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

043 01 Об 7858,7

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 7858,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

043 01 06 9900002040 100 5863,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

043 01 06 9900002040 200 1941,4

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 54,3

Другие общегосударственные вопросы 043 01 13 326,9

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

043 01 13 9900002950 326,4

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 326,4

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния

043 01 13 9900059300 0,5

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900059300 500 0,5

Межбюджетные трансфер ты общего характера 
бюджетам муниципальных образований

043 14 45114,5

Дот ации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности м униципальны х образований

043 14 01 45114,5

Дотации па выравнивание бюджетной обеспеченности 043 14 01 99000S0040 40384,7



муниципальных образован и йза счет субсидий

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 40384.7

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований за счет субвенций

043 14 01 9900080060 4729,8

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 4729,8

Управление гражданской защиты 045 2959,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

045 03 2959,5

Защити населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
граж данская оборона

045 03 09 2959,5

Функционирование органов в сфере национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

045 03 09 0700022670 2959,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

045 03 09 0700022670 600 2959,5

Отдел культуры 063 59984,2

Культура, кинематография 063 08 59984,2

Культура 063 ОН 01 58764,2

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии

063 08 01 0800000000 58764.2

Основное мероприятие «Развитие музейного дела» 063 08 01 0810100000 3611,7

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090 3611,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 3611.7

Основное мероприятие «Развитие библиотечного 
дела»

063 08 01 0830100000 16200,0

Обеспечение деятельности библиотек 063 08 01 0830144090 16200.0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 16200,0

Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительного 
искусства»

063 08 01 0840100000 38952,5

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 38952,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 38952,5

Кинематография 063 08 02 1220,0

Основное мероприятие «Сохранение и развитие 
кинемато графи и»

063 08 02 0850100000 1220,0

Обеспечение деятельности киноучреждений 063 08 02 0850144090 1220,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 1220,0

Отдел образования 075 643409,0

Образование 075 07 599048,9

Д ош кольное образование 075 07 01 160130,7

Основное мероприятие «Реализация дошкольного 075 07 01 0210000000 160130,7



образования»

Развития дошкольных образовательных организаций 075 07 01 0210342000 89384,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 89384,6

Обеспечение государственных гарантий реализации 
права па получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования муниципальных 
дошкольных образовательных организациях

075 07 01 0210125370 70746,1

11редоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 70746.1

Общее образование 075 07 02 378223,8

Основное мероприятие Реализация обшего 
образования

075 07 02 0220000000 378223,8

Развитие общеобразовательных учреждений 075 07 02 0220242100 168661,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 168661.7

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

075 07 02 0220825280 178896,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 178896,7

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего 
обшего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций

075 07 02 0220853031 19608,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 0220853031 600 19608.1

Расходы на реализацию мероприятий по организации 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных общеобразовательных организациях

075 07 02 02209L3040 11057,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 02 02209L3040 600 11057,3

Д ополнит ельное образование детей 075 07 03 32685,0

Развитие дополнительного образования 075 07 03 0230000000 32685,0

Основное мероприятие Организация предоставления 
допол и и тел ьного образования

075 07 03 0230100000 32685,0

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 07 03 0230142310 600 18875,6

Развитие организаций дополнительного образования 
художественно-эстетической направленности.

075 07 03 0230142320 600 13809,4



реализующих дополнительные общеобразовательные 
программы

Молодеж ная полит ика и оздоровление детей 075 07 07 14941,2

Проведение мероприятий для детей и молодежи 075 07 07 1040143100 14941,2

Программа развития молодежной политики 075 07 07 1040143190 14941,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 14941,2

Другие вопросы и области образования 075 07 09 13068,2

Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно
производственные комбинаты, логопедические пункты

075 07 09 0250000000 9135,6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

075 07 09 0250245200 9135,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(му н 1 щи пал ьн ы м и) орга н ам 11, казен ны м и 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

075 07 09 0250245200 100 6714,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муни цииал ьных) нужд

075 07 09 0250245200 200 2296,2

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 0250245200 800 124,5

Информационное обеспечение образовательных 
учреждений

075 07 09 0220800000 3932,6

Реализация государственных полномочий по 
осуществлению информационного обеспечения 
образовательных учреждений

075 07 09 0220825300 3932,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствеiишми внебюджетным и фондам и

075 07 09 0220825300 100 3831,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

075 07 09 0220825300 200 101,5

С оциальная политика 075 10 3747,0

Социальное обеспечение населения 075 10 03 3747,0

Социальная помощь 075 10 03 0310205510 3747.0

Оказание других видов социальной помощи 075 10 03 0310205510 3747.0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 03 0310205510 600 3747,0

Ф изическая культура и спорт 075 11 40613,1

Физическая культура 075 11 01 40613,1

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 1010143650 13679,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

075 11 01 1010143650 600 13679,9

Развитие организаций дополнительного образования 
спортивной направленности (ДЮСШ), реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы

075 11 01 0230142330 26933,2



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям п иным некоммерческим организациям

075 11 01 0230142330 600 26933,2

Всего расходов 908655.81



Приложение №13 
к решению Совета Агрызского 

муниципального района 
; Республики Татарстан

О Т #  ̂

Ведомственная структура 
расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан на плановый период 2022-2023годы
тыс.руб.

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2022 2023

Совет Агрызского 
муниципального района

044 10871,2 10891,2

Общегосударственные вопросы 044 01 10871,2 10891,2

Функционирование высшего 
долж ностного лица  субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

044 01 02 2000,0 2000,0

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

044 01 02 9900000000 2000.0 2000,0

Глава муниципального образования 044 01 02 9900002030 2000,0 2000,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функци й государствен ны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в небюджетным 11 фо н дам и

044 01 02 9900002030 100 2000,0 2000,0

Ф ункционирование  
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальны х образований

044 01 03 7803,2 7823,2

Руководство и управление в сфере 
установленных функций

044 01 03 9900000000 7800,0 7820,0

Центральный аппарат 044 01 03 9900002040 7800,0 7820,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функиий государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондам и

044 01 03 9900002040 100 5710,5 5730,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 01 03 9900002040 200 2000,0 2000.0

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 9900002040 800 89,5 89,5

Субвенция на реализацию 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в

044 01 03 2410125390 3,2 3,2



муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра 
муниципал ь н ы х нормати в н ых 
правовых актов РТ

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственным и 
(муници пал ьны м и) органам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внеб юджетным и фондам и

044 01 03 2410125390 100 3,2 3,2

Обеспечение деятельности  
финансовых, налоговых и 
тамож енных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

044 01 06 1068,0 1068,0

Центральный аппарат 044 01 06 99000002040 1068,0 1068,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государстве иными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
у правл е н ия государстве!i н ым и 
внебюджетными фондами

044 01 06 9900002040 100 1036,1 1036.1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

044 01 06 9900002040 200 31,9 31,9

Палата имущественных и 
земельных отношении АМР

040 2507,5 2507,5

Другие общегосударственные 
вопросы

040 01 2507,5 2507,5

Руководство и управление в сфере 
уст ановленны х функций

040 01 13 9900000000 2507,5 2507,9

Центральный аппарат 040 01 13 9900002040 2500,0 2500,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственны м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондам и

040 01 13 9900002040 100 1698,6 1698.6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

040 01 13 9900002040 200 801,4 801,4

Реализация государственных 
полномочий по распоряжению 
земельными участками, 
государственная собственность на 
которые не разграничена

040 01 13 9900025400 7,5 7,5

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными

040 01 13 9900025400 100 7,5 7,5



внебюджетными фондами

И спол н 1 п ел ьныи ком итет 041 135203,71 137664,81

Общегосударственные вопросы 041 01 40032,81 40233,71

Ф ункционирование Правительства  
Российской Федерации, вы сш их  
исполнит ельны х органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, м ест ны х  
администраций

041 01 04 /4952,4 14982,4

Субвенция бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов по реализации полномочий в 
области образования (управление)

041 01 04 0220825302 351,2 351,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу н кии и государс тве н н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
у п равл е н и я государстве иными 
внебюджетными фондами

041 01 04 0220825302 100 351,2 351,2

Руководство и управление в сфере 
у с та н о вл е н н ы х фу н к ц и й

041 01 04 9900000000 14601,2 14631,2

Центральный аппарат 041 01 04 9900002040 14250,0 14280,0

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фун кци и государствен н ы м 11 
(му и и ци пал ьны м и) органам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 04 9900002040 100 12600,5 12620,5

Закупка товаров, работ и услуг дня 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 04 9900002040 200 1600,0 1610,0

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 9900002040 800 49.5 49,5

Субвенция бюджетам 
муниципальных районов и городских 
округов по реализации полномочий в 
области молодежной политики 
(управление)

041 01 04 9900025240 351,2 351,2

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу| 1 кций государственным и 
(му ни ци пал ьными) органам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

041 01 04 9900025240 100 351.2 351,2

Судебная система 041 01 05 177,5 11,6

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов обшей 
юрисдикции в РФ

041 01 05 9900051200 177,5 11,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве иных (му i п ши пал ы i ы х)

041 01 05 9900051200 200 177,5 11,6



нуж д

Резервные фонды 041 01 / / 4052,5 4052,5

Резервные фонды 041 01 11 9900007411 4052.5 4052.5

Ины е бю дж етны е ассигнования 041 01 11 9900007411 800 4052,5 4052,5

Другие общегосударственные 
вопросы

041 01 13 20850,41 21187,21

Реализа!щя государственны х 

полномочии по организации и 
осущ ествлению  деятельности по 

опеке и попечительству

041 01 13 0350325330 985,2 983,2

Расходы  на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
ф ункций  государственными 
(м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами 
управления государствен ны м и 
внебю дж етными фондами

041 01 13 0350325330 100 952,8 952,8

Закупка товаров, работ и у сл у г  для 
государственны х (м униципальны х) 
нуж д

041 01 13 0350325330 200 30.4 30,4

Развитие архивного дела 041 01 13 08ЕООООООО 790,0 790,0

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
архивны х документов  в интересах 
граждан, общества и государства

041 01 13 08Е0144020 790,0 790,0

Расходы  на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу нкци й государствен ны м и 
(м у ниципальны  м и) органам и. 
казенными учреж дениями, органами 
у правления государстве н н ы м и 

внебю джетным и фондам н

041 01 13 08Е0144020 100 674,0 674,0

Закупка товаров, работ и у сл у г  для 
государственных (м униципальны х) 
нуж д

041 01 13 08Е0144020 200 116,0 116,0

Реал изация государст ве иных 
полномочий по образованию  и 
организации деятельности ком иссий  
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав

041 01 13 9900025260 724,2 725,5

Расходы  па выплаты  персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
ф ункций государственны ми 
(м униципальны ми) органами, 
казенными учреж дениями, органами 
управлейня государственны ми  
внебю дж еп  iым и фондам 11

041 01 13 9900025260 100 702.5 703,8

Закупка товаров, работ и у сл у г  дня 
государственны х (м униципальны х) 
нуж д

041 01 13 9900025260 200 21.7 21,7

Реал иза дня государственны  х 
полномочий по образованию  и 
орга и 11заци и деятел ьности

041 01 13 9900025270 366,6 366,6



а д м и н и с т р а т и в н ы х  ком иссий

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондам и

041 01 13 9900025270 100 365,5 365.5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 9900025270 200 1,1 1,1

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела

041 01 13 9900025340 84,4 84,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
госуда рстве н н ы х (м у н ици пал ьн ы х) 
нужд

041 01 13 9900025340 200 84,4 84,4

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

041 01 13 9900025350 0,51 0,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 9900025350 200 0,51 0.51

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

041 01 13 9900029900 16308,1 16311,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

041 01 13 9900029900 600 16308,1 16311,0

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

041 01 13 9900059300 1401,8 1734,4

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государствен ны м и 
(му ни цн п ал ь н ы м и) ор га на м и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
в нсб юджетн ым и фондам и

041 01 13 9900059300 100 1132,0 1 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 01 13 9900059300 200 269,8 594,4

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

041 01 13 9900002950 191,6 191,6

Иные бюджетные ассигнования 041 01 13 9900002950 800 191,6 191,6

Н ациональная оборона 041 02 2121,3 2207,3

М обилизационная и вневойсковая 
подготовка

041 02 03 2121,3 2207,3

Осуществление первичного 
воинского учета па территориях, где

041 02 03 9900051180 2121,3 2207,3



отсутс твуют военные комиссариаты

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9900051180 500 2121,3 2207,3

Национальная экономика 041 04 26754,7 26854,7

Сельское хозяйст во и рыболовство 041 04 05 1554,7 1554,7

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации, 
проведения мероприятий но 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных

041 04 05 2800125360 1554.7 1554,7

Закупка товаров, работ н услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 04 05 2800125360 200 1554,7 1554,7

Программа дорож ных работ 041 04 09 25200,0 25300,0

Строительство, реконструкция п 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счёт 
муниципального Дорожного фонда

041 04 09 Д 100003650 25200,0 25300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве н н ы х (мун и ципал ы I ы х) 
нужд

041 04 09 Д 100003650 200 25200,0 25300,0

Жилнщное-коммунальное
хозяйство

041 05 6396,0 6396,0

Ж илищ ное хозяйство 041 05 01 6396,0 6396,0

Обеспечение мероприятий но 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов и 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств 
бюджетов

041 05 01 0450196010 6396.0 6396,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
не ком мерчески м организациям

041 05 01 0450196010 600 6396.0 6396.0

Охрана окружающей среды 041 06 424,0 424,0

Охрана объектов растительного и 
ж ивотного мира и среды их  
обитания

041 Об 03 424,0 424,0

Состояние окружающей среды и 
природопользования

041 06 03 0910000000 424,0 424,0

Природоохранные мероприятия 041 06 03 0910174460 424,0 424,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 06 03 0910174460 200 424.0 424,0

Здравоохранение 041 09 587,7 607,8

Санитарно-эпидемиологическое
благополучие

041 09 07 587,7 607,8

Субвенция на реализацию 
государственных полномочий по

041 09 07 0110202110 587,7 607,8



проведению противоэпидемических 
мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен ных (муниципальных) 
нужд

041 09 07 0110202110 200 587,7 607,8

С оциальная политика 041 10 58687,4 60741,5

Охрана семьи и детства 041 10 04 58687,4 60741,5

Предоставление мер социальной 
поддержки гражданам, имеющим 
детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования

041 10 04 0350113200 7335,3 7335,3

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 04 0350113200 300 7335,3 7335,3

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей

041 10 04 0350313110 25057,1 26059,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 04 0350313110 300 25057,1 26059,4

Вознафаждепне приемного родителя 041 10 04 0350313120 11212,1 11660,6

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 04 0350313120 О о 11212,1 11660,6

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей

041 10 04 0350313130 15082,9 15686,2

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

041 10 04 0350313130 300 15082,9 15686,2

Ф изкультура и спорт 041 11 199,8 199,8

Массовый спорт 041 11 02 199,8 199,8

Мероприятия физической культуры 
и спорта в области массового спорта

041 11 02 1010112870 199,8 199,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

041 11 02 1010112870 200 199,8 199,8

Ф пнансово-б юджетна я п а л ата 
А грызского муниципального 
района

043 52583,5 50011,6

О бщ егосударственные вопросы 043 01 8230,9 8274,2

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
т амож енных органов и органон 
финансового (финансово
бюджетного) над юра

043 01 06 7904,0 7947,3

Центральный аппарат 043 01 06 9900002040 7904,0 7947,3

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
фу 11 кций государстве нны м и

043 01 06 9900002040 100 5908,3 5951,6



(муниципальными) органами, 
каченными учреждениями, органами 
уп равле 11 ия государствен ны м 11 
в небюджетн ы м и фо1 щам и

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве н н ы х (м у н и ци пал ьных) 
нужд

043 01 06 9900002040 200 1941,4 1941,4

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 9900002040 800 54,3 54,3

Другие общегосударственные 
вопросы

043 01 13 326,9 326,9

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

043 01 13 9900002950 326,4 326,4

Иные бюджетные ассигнования 043 01 13 9900002950 800 326.4 326.4

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния

043 01 13 9900059300 0,5 0,5

Межбюджетные трансферты 043 01 13 9900059300 500 0.5 0.5

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований

043 14 44352,6 41737,4

Д от ации па выравнивание 
бюдж етной обеспеченности 
м униципальны х образований за 
счет субсидий

043 14 01 44352,6 41737,4

Дотации па выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований

043 14 01 99000S0040 40133,2 40524,9

Межбюджетные трансферты 043 14 01 99000S0040 500 40133,2 40524,9

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образовании за счет 
субвенций

043 14 01 9900080060 4219,4 1212,5

Межбюджетные трансферты 043 14 01 9900080060 500 4219.4 1212,5

Управление гражданской зашиты 045 2959,5 2959,5

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

045 03 2959,5 2959,5

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

045 03 09 2959.5 2959,5

Функционирование органов в сфере 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

045 03 09 0700022670 2959.5 2959.5

Предоставление субсидий 
бюджет! 1ым, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

045 03 09 0700022670 600 2959,5 2959,5

Отдел культуры 063 60510,0 61115,7

Культура, кинематография 063 08 60510,0 61115,7



Культура 063 0S 01 59260,0 59815,7

Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

063 08 01 0800000000 59260,0 59815,7

Основное мероприятие «Развитие 
музейного лела»

063 08 01 0810100000 3651,7 3701,7

Обеспечение деятельности музеев 063 08 01 0810144090 3651,7 3701,7

Предоставление субсидий 
бюджетны м, авто ном н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

063 08 01 0810144090 600 3651,7 3701,7

Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного дела»

063 08 01 0830100000 16300,0 16500,0

Обеспечение деятельности 
библиотек

063 08 01 0830144090 16300,0 16500.0

Предоставление субсид|iй 
бюджетным, авт оном н ым 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

063 08 01 0830144090 600 16300,0 16500,0

Основное мероприятие «Развитие 
клубных, концертных организаций и 
исполнительного искусства»

063 08 01 0840100000 39308,3 39614,0

Обеспечение деятельности клубов 063 08 01 0840144091 39308,3 39614,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

063 08 01 0840144091 600 39308,3 39614.0

Кинематография 063 OS 02 1250,0 1300,0

Основное мероприятие «Сохранение 
и развитие кинематографии»

063 08 02 0850100000 1250.0 1300.0

Обеспечение деятельности 
киноучрежден 11 й

063 08 02 0850144090 1250,0 1300,0

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

063 08 02 0850144090 600 1250,0 1300.0

Отдел образования 075 633768,6 594894,9

Образование 075 07 588767,0 549226,2

Д ош кольное образование 075 07 01 160993,7 /62788,5

Основное мероприятие «Реализация 
дошкольного образования»

075 07 01 0210000000 160993,7 162788,5

Развития дошкольных 
образовательных организаций

075 07 01 0210342000 90247,6 92042,4

Г1 редоставл е н i ie субс иди й 
бюджетн ым, авто пом н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 01 0210342000 600 90247.6 92042,4

Обеспечение государственных 
гарантий реализации права на

075 07 01 0210125370 70746,1 70746,1



получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

Предоставление субсидий 
бюджетны м, авто ном ным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 01 0210125370 600 70746,1 70746,1

Общее образование 075 07 02 366531,9 324640,9

Основное мероприятие Реализация 
общего образования

075 07 02 0220000000 366531,9 324640,9

Развитие общеобразовательных 
учреждений

075 07 02 0220242100 156245,9 145744,2

1 !рсдоставлеиие субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 02 0220242100 600 156245,9 145744,2

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
об щеобразо вател ьных организациях

075 07 02 0220825280 178896,7 178896,7

И ре доста вл е н не су беи дн й 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 02 0220825280 600 178896,7 178896,7

Обеспечен не государственн ы х 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечен не догтол н ител ы юго 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного 
денежного вознаграждения за 
классное руководство 
педаго г и ч ес ким работн икам 
муниципальных
общеобразовательных организаций

075 07 02 0220853031 19608,1

Предоставление субсидий 
бюджетн ы м, авто ном 11Ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 02 0220853031 600 19608,1

Расходы на реализацию мероприятий 
но организации бесплатного 
горячего питания обучающихся,

075 07 02 02209L3040 11781,2



получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

Предоставл ение субсиди й 
бюджетн ы м, авто ном пы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 02 022091.3040 600 11781,2

Д ополнит ельное образование 
детей

075 07 03 330,47,6 33513,4

Развитие до пол н ител ь но го 
образования

075 07 03 0230000000 33087,6 33513,4

Основное мероприятие Организация 
предоставления дополнительного 
образования

075 07 03 0230100000 33087.6 33513,4

Развитие мiюгопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

075 07 03 0230142310 600 19096,6 19324,7

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовател ьные i фограм м ы

075 07 03 0230142320 600 13991,0 14188,7

Молодеж ная полит ика и 
оздоровление детей

075 07 07 14962,7 14985,0

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи

075 07 07 1040143100 14962.7 14985,0

Программа развития молодежной 
политики

075 07 07 1040143190 14962,7 14985,0

Предоставление субсидий 
бюджетн ым, авто ном н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 07 07 1040143190 600 14962,7 14985,0

Д ругие вопросы в области 
образования

075 07 09 13191,1 13298,4

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

075 07 09 0250000000 9250,5 9349,5

Обеспечение деятельности 
подведомс твенных учреждений

075 07 09 0250245200 9250,5 9349,5

Расходы па выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(му ници пал ьным и) органам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетным и фондам и

075 07 09 0250245200 100 6720,0 6755,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве н н ых (му н ици пал ьн ых) 
нужд

075 07 09 0250245200 200 2406,0 2470,0

Налог на имущество и земельный 
налог

075 07 09 0250245200 800 124,5 124,5

Информационное обеспечение 
образовательных учреждений

075 07 09 0220800000 3940,6 3948,9

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений

075 07 09 0220825300 3940,6 3948,9

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функиий государствен ны ми 
(му н и ц и пал ь н ы м и) ор га нам и, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

075 07 09 0220825300 100 3838,6 3846.9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государстве н н ых (му н м ци пал ь н ы х) 
нужд

075 07 09 0220825300 200 102,0 102.0

С оциальная политика 075 10 3896,9 4052,8

Охрана семьи и детства 075 10 04 3896,9 4052,8

Социальная помощь 075 10 04 0310205510 3S96.9 4052.8

Оказание других видов социальной 
помощи

075 10 04 0310205510 3896,9 4052.8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

075 10 04 0310205510 600 3896.9 4052,8

Ф изическая культура и спорт 075 11 41104,7 41615,9

Физическая культура 075 11 01 41104,7 41615,9

Развитие детско-юношеского спорта 075 11 01 1010143650 13 779,9 13879,9

Предоставление субсидий 
бюджетны м, автоно м н ы м 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 11 01 1010143650 600 13779.9 13879,9

Развитие организаций 
дополнительного образования 
спортивной направленности 
(ДЮСШ), реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

075 11 01 0230142330 27324,8 27736,0

11редоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

075 11 01 0230142330 600 27324,8 27736.0

Всего расходов (без условно 
утверждены ых расходов)

898404.01 860045.21



Приложение №14 
к решению Совета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан
от

Объем дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2021 год

тыс. руб.

Наименование поселений 2021 г.

в том числе за 
счет средств 

РТ но 
численности

Городское поселение «город Агрыз» 3969,1 3969,1
Азсвское сельское поселение 1144,4 23,8
Бимское сельское поселение 1727,6 46,5
Девятернинское сельское поселение 1708.0 28.9
Иж-Бобьинское сельское поселение 1893.1 48,3
Исенбаевскос сельское поселение 1957,3 44,3
Кадряковское сельское поселение 1541,1 21,9
Кадыбашское сельское поселение 2721.0 25,3
Кичкетанское сельское поселение 2525,3 43,0
Красноборское сельское поселение 2170.8 61,2
Крындинское сельское поселение 2856.2 36,4
Кудашсвское сельское поселение 1367.0 23,0
Кулегашское сельское поселение 1479.6 21,0
Кучуковское сельское поселение 3031,0 49,0
Новобизякинскос сельское поселение 1755,8 21,9
Салаушское сельское поселение 1071,2 45,1
Сарсак-Омгинекое сельское поселение 1172,0 29,3
С'таросляковское сельское поселение 2226,6 27,2
Старочекалдинское сельское поселение 1665,0 13,1
Табарлинское сельское поселение 2170.0 30,2
Терсинское сельское поселение 3753,4 102,3
Шаршадинское сельское поселение 1209,0 19,1
Итого 45114,5 4729,8



Приложение №15 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан
от if- М>Ж№. $ ' J

Объем дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на 2022 и 2023годы

тыс. руб.

Наименование поселений

2022 г. 2023 г.

в т. ч. 
средства РТ 

по
численности

в т. ч. 
средства РТ 

по
численности

Городское поселение «город Агрыз» 3397.7 3397,7 1080,6 1080.6
Азевское сельское поселение 1137,9 25,7 1127,4 4,1
Бимское сельское поселение 1717,6 50,2 1704,2 8,1
Девятернинское сельское поселение 1706.4 31,2 1700,8 5.0
Иж-Бобьинское сельское поселение 1885,4 52,2 1875,3 8.4
Исенбаевское сельское поселение 1946.9 47,9 1932,1 7.7
Кадряковское сельское поселение 1528,7 23,6 1525,5 3.8
Кадыбашское сельское поселение 2715,1 27,3 2705.2 4,4
Кичкетаиское сельское поселение 2568.6 46,5 2551,4 7,5
Красноборское сельское поселение 2178.4 66,1 2144,6 10,6
Крыидинское сельское поселение 2854,6 39,3 2848,0 6,3
Кудашевское сельское поселение 1362,4 24,9 1357,8 4,0
Кулегашское сельское поселение 1477.0 22.7 1474,4 3,6
Кучуковское сельское поселение 2980.4 52,9 2951,6 8,5
Новобизякинское сельское поселение 1746.4 23,6 1732,7 3,8
Салаушское сельское поселение 1053,1 48,7 1026,9 7.8
Сарсак-Омгинское сельское поселение 1162,5 31,6 1150,1 5,1
С’таросляковское сельское поселение 2193,3 29,4 2186,3 4,7
Старочекалдинекое сельское 
поселение 1664.1 14,1 1660,8 2,3

Табарли некое сельское поселение 2156,4 32,6 2150,8 5,2
Терсинское сельское поселение 3717.9 110,5 3659.3 17,7
Шаршадинское сельское поселение 1201,8 20,6 1191.6 3,3
Итого 44352,6 4219,4 41737,4 1212,5



Приложение №16 
к решению Совета Агрызского 
мун и ци пал ьн о го райоиа
Республики Татарстан 
от f f  / y j

Объем субвенций 
бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по осуществлению первичного воинского учета на территориях которых 
отсутствуют военные комиссариаты на 2021 год

тыс. руб.
Наименование поселений 2021 г.

Городское поселение «город Агрыз» -

Азевское сельское поселение 99,9
Бимское сельское поселение 100,0
Девятернинское сельское поселение 100,0
Иж-Бобьинское сельское поселение 100,0
Исенбаевское сельское поселение 100.0
Кадряковское сельское поселение 99.9
Кадыбашское сельское поселение 99.9
Кичкстанское сельское поселение 99.9
Красиоборское сельское поселение 100.0
Крындинское сельское поселение 100,0
Кудашевское сельское поселение 99,9
Кулегашское сельское поселение 99,9
Кучуковскос сельское поселение 100.0
Новобизякииское сельское поселение 99,9
Салаушское сельское поселение 100,0
Сарсак-Омгипское сельское поселение 100,0
Старосляковское сельское поселение 100,0
Старочекалдинское сельское поселение 99,9
Табарлинскос сельское поселение 99,9
Терсинское сельское поселение 100,0
Шаршадинскос сельское поселение 100.0
Итого 2099,1



Приложение №17 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан
отй'//Ш'№ J'J

Объем субвенций 
бюджетам поселений на реализацию полномочий 

по осуществлению первичного воинского учета на территориях которых 
отсутствуют военные комиссариаты на 2022 и 2023 годы

тыс. руб.

Наименование поселений 2022 г. 2023 г.
Городское поселение «город Агрыз» - -
Азевское сельское поселение 100.9 105,1
Бимскос сельское поселение 101,1 105,1
Девятернипское сельское поселение 101,1 105,1
Иж-Бобьинское сельское поселение 101,1 105,1
Исенбаевскос сельское поселение 101,1 105,1
Кадряковское сельское поселение 100,9 105,1
Кадыбашскос сельское поселение 100,9 105,1
Кичкетанское сельское поселение 100,9 105,1
Красноборское сельское поселение 101,1 105,1
Крындинское сельское поселение 101,1 105,1
Кудашевское сельское поселение 100,9 105,1
Кулегашское сельское поселение 101,0 105,1
Кучуковское сельское поселение 101,1 105,1
Новобизякинское сельское поселение 100,9 105,1
Салаушское сельское поселение 101,1 105.1
Сарсак-Омгинское сельское поселение 101,1 105,1
Старосляковское сельское поселение 100,9 105,1
Старочекалдинскос сельское поселение 100,9 105,1
Табарлинское сельское поселение 101,1 105,1
Тсрсинекое сельское поселение 101,1 105,2
Шаршадинское сельское поселение 101,0 105,2
Итого 2121,3 2207,3



I (риложение №18 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан ; 
от (б ■ ff, Jdh(/! № 9"У

Объем субвенций
бюджетам поселений Агрызского муниципального районана реализацию  
полномочий по осущ ествлению государственной регистрации актов 

гражданского состояния на 2021 год

тыс. руб.
Наименование поселений 2021 г.

Терсинскос СП 0.5
Итого 0,5



Приложение № 19 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
от / /  JajjW  3

Объем субвенций
бюджетам поселений Агрызского муниципального районана реализацию  
полномочий по осущ ествлению государственной регистрации актов

гражданского состояния 
на 2022 и 2023 годы

тыс. руб.

Наименование поселений 2022 г. 2023 г.
Терсинское СП 0,5 0.5
ИТОГО 0,5 0,5



Приложение №20 
к решению Совета Агрызского 
муни ципалыюго района
Республики Татарстаи 
о т // 'J/.AVfy № у  О

Объем межбюджетных трансфертов, 
подлежащих перечислению из бюджетов поселений Агрызского 

муниципального районабюджету Агрызского муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями, ст. 44.13 Бюджетного кодекса

Республики Татарстан на 2021 год

тыс. руб.
Наименование поселений 2021 г.

Городское поселение «город Агрыз» 23633.6
Итого 23633,6



Приложение №21 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан 
о т / ^ № ? '3

Объем межбюджетных трансфертов, 
подлежащих перечислению из бюджетов поселений Агрызского муниципального 

районабюджету Агрызского муниципального района на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с 

заключенными соглашениями, ст. 44.13 Бюджетного кодекса Республики
Татарстан на 2022 и 2023 годы

тыс. руб.
Наименование посслепий 2022 г. 2023 г.

Городское поселение «город Агрыз» 24580.0 25549.7
Итого 24580,0 25549,7



Приложение №22 
к решению Совета Агрызского 
муниципального района
Республики Татарстан
от/^ /(МЛ- № 9 $

М ежбюджетные трансферты, 
предоставляемые из бюджегаРеспублики Татарстан в Агрызский  

муниципальный район Республики Татарстан на 2021 год

тыс. руб.
2021 г.

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 21216,8
Всего дотаций 21216,8
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софпнанспровапня расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района

40384.7

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софнпапсировання расходных 
обязательств по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего,основного общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам, организации предоставления дополнительного 
образования детей в муниципальных образовательных организациях

181153,5

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софпнапспровапня расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время

6948,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансированпе расходных обязательств 
в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
об шеобразовател ь н ы х ор га н изацн ях

11057.3

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий по благоустройству сельских территорий

3956,2

Всего субсидий 243500,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций городских и сельских поселений

4729,8

Субвенциибюджетам муниципальных районовна обеспечение госгарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

178896,7

Субвенции бюджетам муниципальных районовна обеспечение госгарантии реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 
обшего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций

19608,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение госгарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях

70746,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов лля осуществления государственных 
полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области образования на 
методическое и информационно-техническое обеспечение учреждений

3932,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления государственных 
полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области образования па 
осуществление управленческих расходов

351,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочнй РТ по 
предоставлению мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего обшего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях

3747,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их нрав

723,0



Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации деятельности административных комиссий

366,6

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления государственных 
полномочий РТ в области молодежной политики (управление)

351,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий РТ в 
области архивного дела

84,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий РТпо 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних лиц

983.2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий РТ по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

0,51

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочий в сфере 
организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечение -  на содержание скотомогильников п биотермических ям

1156,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочий в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных 
и их лечение -  на организацию мероприятий при осуществлении деятельности но обращению 
с животными без владельцев

398,7

Субвенции бюджетам муниципальных районок для осуществления госполномочий РТпо 
проведению противоэпидемических мероприятий

568,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий для 
осуществления госполномочий РТ по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ

3,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий РТ по 
предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

7,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий РТ по 
назначению и выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детен-енрот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку. В приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам и попечителям, исполняющим свои обязанности 
возмездно

49377,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий государственной 
регистрации актов гражданского состояния

1383,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов па реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы

2099,1

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения полномочий по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов

21,7

Всего субвенций 339535,11
Итого межбюджетные трансф ерты  в денежном выражении 604252.01



Приложение №23
к решению Совета Агрызского 
муниципального района Республики 
Татарстан 
от у / '

М ежбюджетные трансферты , 
предоставляемые из бюджетаРеспублики Татарстан в Агрызский  
муниципальный район Республики Татарстан на 2022и 2023годы

тыс. руб.
2022 г. 2023 г.

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 4690,8 -

Всего дотации 4690,X -
Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального района

40133,2 40524.9

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств по организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам, организации предоставления 
дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях

178932,4 172416.8

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий по обеспечению организации 
отдыха детей в каникулярное время

6948.4 6948,4

Субсидии бюджетам муниципальных районов па софинапсирование расходных 
обязательств в части реализации мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях

11781,2 -

Всего субсидий 237795,2 219890,1
Субвенции бюджетам муниципальных районов па осуществление государственных 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций городских п сельских поселений 4219,4 1212.5

Субвенции бюджетам муниципальных районовна обеспечение госгарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

178896,7 178896,7

Субвенции бюджетам муниципальных районовна обеспечение госгарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального обшето. основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, в 
части ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций

19608,1 -

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение госгарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях

70746,1 70746.1

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления 
государственных полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области 
образования на методическое и информационно-техническое обеспечение учреждений

3940,6 3948.9

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления 
государственных полномочий РТ на реализацию государственных полномочий в области 
образования на осуществление управленческих расходов

351,2 351,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочий РТ по 
предоставлению мер социальной поддержки в части обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным профаммам основного общего и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях

3896,9 4052,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления государственных 
полномочий РТ по образованию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

724,2 725,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления 366,6 366.6



государственных полномочий РТ по образованию п организации деятельности 
админ нстративных ком исси й
Субвенции бюджетам муниципальных районов районов для осуществления 
государственных полномочий РТ в области молодежной политики (управление) 351,2 351,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочпй РТ в 
области архивного дела 84,4 84,4

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочпй РТпо 
организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних лиц

983,2 983,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочпй РТ по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

0,51 0,51

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочпй в сфере 
организации и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечение — на содержание скотомогильников н биотермических ям

1 156,0 1156

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию госполномочпй в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных и их лечение -  на организацию мероприятий при осущес твлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

398,7 398,7

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочпй РТпо 
проведению противоэпидемических мероприятий 587,7 607,8

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий для 
осуществления госполномочпй РТ по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов РТ

3,2 3,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочпй РТ по 
предоставлению земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена

7,5 7,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов для осуществления госполномочпй РТ по 
назначению н выплате ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под опеку. В приемные семьи, и 
вознаграждения, причитающегося опекунам и попечителям, исполняющим свои 
обязанности возмездно

51352,1 53406,2

Субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию полномочий 
государственной регистрации актов гражданского состояния

1402,3 1734.9

Субвенции бюджетам муниципальных районов районов на реализацию полномочий по 
осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военкоматы

2121,3
2207,3

Субвенции бюджетам муниципальных районов для финансового обеспечения 
полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов

177,5
11,6

Всего субвенций 341375,41 321252, S1
Итого межбюджетные трансферты  в денежном выражении 583861,41 541142,91


